ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 февраля 2022 г. № 40
Москва

U  согласовании кандидатур ~I
главных редакторов журналов
Отделения наук о Земле РАН
(представление Научно­
издательского совета)

Президиум РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Освободить доктора географических наук Чичагова В.П. от

обязанностей главного редактора журнала «Геоморфология» РАН в связи с
истечением срока полномочий.

2. За многолетнюю плодотворную работу в качестве главного редактора
журнала «Геоморфология» РАН объявить доктору географических наук
Чичагову Валерию Павловичу благодарность.

3. В соответствии с подпунктом «п» пункта 82 устава РАН согласиться
с предложением Научно-издательского совета РАН представить на
утверждение президенту РАН кандидатуру доктора географических наук
Панина Андрея Валерьевича в качестве главного редактора журнала
«Геоморфология» РАН сроком на пять лет.

4. В соответствии с подпунктом «п» пункта 82 устава РАН согласиться
с предложением Научно-издательского совета РАН представить на
утверждение президенту РАН кандидатуру члена-корреспондента РАН
Морозова Юрия Алексеевича в качестве главного редактора журнала «Физика
Земли» РАН на новый срок.

И.о. президе
академик Р^

член-коррес:

И.о. главног
президиума

Д.В. Бисикало